Його самовідданість українській справі,

зразкове служіння Батьківщині, багатогранна і цілеспрямована

управлінська діяльність заслуговує на пильну увагу сучасників і

врахування при підготовці і підвищенні кваліфікації керівників вищих

шкіл в незалежній Україні.

Він народився 2(14) січня 1882 р. у бідній, багатодітній

селянській родині, що мешкала у містечку Брусилів Радомишльського

повіту Київської губернії. Батко помер рано. Його замінила матір,

«найкращу пам’ять про яку заховав на все своє життя» і якій

присвятив своє оповідання «Обмана».

Дуже любив читати. Рано почав віршувати.